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Posiedzenie Zarządu 

W dniu 31.08.2021 r. w Biurze LGD odbywało się posiedzenie Zarządu. Porządek obrad 

obejmował sprawy bieżące, takie jak: niezbędne zmiany w dokumentach związanych ze 

wdrażaniem Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez społeczność (zmiana 

Harmonogramu uruchamiania naborów – dopisanie naborów jesiennych „Podejmowanie 

działalności gospodarczej” i „Inwestycje gminne”; zmiana kryteriów wyboru operacji – skala 

punktów; w związku z tym zmianie ulegają „Wzory pism – konkurs”; zmiana LSR – 

zwiększenie kwoty przeznaczonej na nabory). Ponadto dokonano zatwierdzenia Sprawozdań 

z realizacji zadań grantowych z projektu grantowego 7G pn. Świetlicę swą widzę ogromną. 

Rozliczono operację pt. Piknik ekologiczny „Dzień Kuropatwy” - Stowarzyszenia na rzecz 

bioróżnorodności Perdix z Rajków oraz operację pn. „Razem działamy odkrywając walory 

Kociewia” - Stowarzyszenia Rodzina Kolpinga w Swarożynie.  

 

 

Piknik Beneficjentów 

W dniu 31.08.2021 r. w godzinach popołudniowych w Stanicy Husarskiej w Nicponii odbyło 

się spotkanie integracyjne pt. Piknik Beneficjentów LGD Wstęga Kociewia. Celem 

wydarzenia było wzmocnienie współpracy między beneficjentami. 

Spotkanie rozpoczęło się od przywitania gości przez Prezesa LGD, pana Bogdana Badzionga. 

Następnie głos zabrał Kierownik Biura, pan Marek Modrzejewski, który nakreślił plany na 

nadchodzący okres. Zebrani goście przedstawili w kilku zdaniach swoje projekty i ocenili 

współpracę z LGD. 

Mimo niesprzyjającej aury udało się zrealizować cel zadania w przyjemnej atmosferze. W 

programie zaplanowano wspólne biesiadowanie, przejażdżki wozem konnym a także program 

animacyjny grupy rekonstruktorskiej z Gniewu.  

W spotkaniu udział wzięli zarówno beneficjenci z naborów „gospodarczych” takich jak: 

podejmowanie działalności i rozwijanie działalności; jak i przedstawiciele organizacji 

społecznych, którzy korzystali ze środków na granty. Nie zabrakło władz samorządowych, 

sięgających po środki przeznaczone dla gmin.  

 

 

Święto Kociewia 

Dnia 6 sierpnia 2021 r. w ramach Jarmarku Dominikańskiego w Gdańsku odbyło się Święto 

Kociewia. To jedyne takie wydarzenie, które integruje wszystkie subregiony Kociewia, 

zaznaczając tym samym swoją obecność na wielowiekowym wydarzeniu jakim jest Jarmark 

św. Dominika. W Gdańsku nie mogło zabraknąć przedstawicieli z całego Kociewia. Jak co 

roku licznie stawili się na starcie barwnego przemarszu, który tradycyjnie rozpoczyna całe 

wydarzenie. W Korowodzie Kociewskim wzięło udział wiele osób całego z Kociewia. 

Podczas wydarzenia można było spróbować kociewskich kulinariów, zakupić regionalne 

rękodzieło a na scenie Unikatów z Kociewia wystąpiły zespoły muzyczne. Podczas Kociewia 

ART w Nadbałtyckim Centrum Kultury obejrzeć można było współczesną sztukę 

Kociewiaków. Kolejne Święto Kociewia za rok na Jarmarku św. Dominika w Gdańsku.  
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Dożynki Gminy Tczew 

W dniu 22.08.2021 r. w Dąbrówce Tczewskiej odbywały się Dożynki Gminne. Kierownik 

Biura Marek Modrzejewski reprezentował LGD, rozdając materiały informacyjne nt. 

działalności i oferty naszego stowarzyszenia.  

 

 

Kociewski Festiwal Kulinarny Pełna Grapa  

W dniu 21.08.2021 r. w Subkowach odbył się Kociewski Festiwal Kulinarny „Pełna Grapa”.  

Wydarzenie odbyło się w ramach grantu „Pokochaj Kociewie – promocja”. Realizatorem 

zadania było Stowarzyszenie Kociewskie Forum Kobiet. Kierownik Biura Marek 

Modrzejewski przeprowadził kontrolę zadania na miejscu. Kociewski Festiwal Kulinarny 

Pełna Grapa to nowe wydarzenie w powiecie tczewskim i niecodzienne święto kuchni 

kociewskiej. W tej edycji królował seler. Uroczystość miała charakter imprezy kulturowo-

promocyjnej połączonej z elementami naukowymi, konkursem kulinarnym „Selerowa 

zapiekanka”, widowiskowym pokazem kulinarnym połączonym z degustacją, 

wielotematycznymi warsztatami kulinarnymi dla chętnych pt.: „Pichcimy po kociewsku”, 

warsztatami dla dzieci „Figurki z selera” i występami zespołu Kociewie Retro. Obecni byli 

też lokalni wystawcy z tradycyjną żywnością, rękodziełem, haftem, pamiątkami z Kociewia i 

ręcznie malowaną porcelaną. Zwieńczeniem sierpniowej soboty był koncert zespołu „Zdążyć 

przed Północą”. 

 

 

Otwarcie boiska w Pelplinie  

W dniu 28.08.2021 r. w Pelplinie odbyło się uroczyste otwarcie boiska sportowego na Pólku. 

Boisko dofinansowano w ramach naboru 13/2018 skierowanym do samorządów. Kierownik 

Biura Marek Modrzejewski wziął udział w wydarzeniu, przecinając uroczyście wstęgę. W 

ramach operacji powstało ogrodzone boisko wraz z trybunami i oświetleniem.  

 

 

Projekt współpracy  
W dniu 13.08.2021 r. w Biurze LGD Chata Kociewia w Nowej Wsi Rzecznej, obok 

Starogardu Gdańskiego odbyło się spotkanie w sprawie projektu współpracy pt. „Kampania 

Ruszaj na Kociewie – wzmocnienie marki regionu”. Projekt realizowany będzie przy 

współpracy trzech kociewskich LGD: Wstęga Kociewia, Chata Kociewia i Gminy Powiatu 

Świeckiego. Partnerem merytorycznym projektu jest Lokalna Organizacja Turystyczna 

Kociewie. Celem operacji jest zrealizowanie kampanii promocyjnej zawierającej kilka 

kluczowych komponentów. Sfinansowane zostaną min. szkolenia z marketingu w turystyce, 

wizyty blogerskie, gadżety, strona internetowa, wyjazdy promocyjne, publikacje. Główne 

działania przeprowadzone zostaną w 2022 r. 
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Złożenie Informacji monitorującej   

Informujemy, że pod koniec lipca złożyliśmy w Samorządzie Województwa Informację 

monitorującą za I połowę 2021 r. W Informacji tej zawieramy dane sprawozdawcze wraz z 

niezbędnymi załącznikami o działalności LGD związanej ze zrealizowanymi zadaniami 

zaplanowanymi w Planie Komunikacji na dany okres. 

 

 

Wizyta studyjna na Śląsk  

Informujemy, że we wrześniu planujemy zorganizować wyjazd studyjny na Śląsk. W dniach 

23-26 września br. 15 osobowa grupa reprezentująca naszą LGD odwiedzić ma LGD 

Morawskie Wrota. W programie zaplanowano wizytację w ramach dobrych praktyk na tym 

obszarze a także poznanie atrakcji turystycznych regionu Wodzisławia Śląskiego. Osoby 

chcące wziąć udział w wizycie studyjnej proszone są o kontakt z Biurem LGD. 

 

 

Dodatkowe środki dla wnioskodawców  

Informujemy, że w wyniku przyznania dodatkowych środków finansowych będziemy mogli 

ogłosić kolejny nabór wniosków. Zaplanowano nabór na Podejmowanie działalności 

gospodarczej (premia 100 000,00 zł) oraz na Inwestycje gminne (dofinansowanie do 63,63%). 

Termin konkursów zaplanowano na jesień br. O szczegółach będziemy informować wkrótce.  


